

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 4 339 404.20 руб.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства»

Объект: Капитальный ремонт системы электроосвещения, силовых электрических сетей для зоны, зоны рекреации и учебных классов ЦОД "Т-куб", учебно-производственного корпуса №1 Государственного профессионального образовательного автономного учреждения Амурской области «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства», г. Благовещенск, ул. Чайковского, 95/3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2/3

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы электроосвещения, силовых электрических сетей для зоны, зоны рекреации и учебных классов ЦОД "Т-куб", учебно-производственного корпуса №1 Государственного профессионального образовательного автономного учреждения Амурской области «Амурский колледж транспорта и дорожного хозяйства», г. Благовещенск, ул. Чайковского, 95/3

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **4 339.404** тыс. руб.
 Монтажных работ: **1 165.052** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **1.147** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **357.667** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2021г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. общ. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	общ. машин, чел-ч		
								на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

Раздел 1. Оборудование и материалы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1. Ц08-03-573-04 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 8.56; К4 = 28.63; К5 = 8.18; К6 = 1									
Накладные расходы Сметная прибыль									
		95%					810.51		
		65%					554.56		
2. С509-5745 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Щиты распределительные навесные ЩРН-54, размер корпуса 480х400х125 мм, шт. Текущая цена									
		1	2 045.41		2 045.41				
3. Ц08-01-080-01 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2, 1 шт. Объем: 6+3									
		9	465.80	105.81	4 192.21	3 148.73	952.25	1.13	10.17
			349.86	16.61			149.45	0.04	0.36
1 - К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.85; К6 =									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
		95%			3 133.27				
		65%			2 143.82				
4. С509-2227 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 10А, характеристика С, шт. Текущая цена									
		6	72.45		434.70				
5. С509-2228 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 16А, характеристика С, шт. Текущая цена									
		3	72.47		217.41				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6. Ц08-01-080-02	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	14	581.79	211.61	8 145.08	4 898.02	2 962.56	1.13	15.82
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6, 1 шт.			349.86	33.21			464.95	0.08	1.12
- K2 = 28.63; K3 = 10.01; K4 = 28.63; K5 = 4.04; K6 =									
1									
Накладные расходы		95%			5 094.82				
Сметная прибыль		65%			3 485.93				
7. С509-2214	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	2 653.56		2 653.56				
Выключатели автоматические 125А, шт.									
Текущая цена									
8. С509-2212	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	2 450.74		2 450.74				
Выключатели автоматические ВА57-35-34-0010 I-80А, шт.									
Текущая цена									
9. С509-2241	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	245.14		245.14				
Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 10А, характеристика С, шт.									
Текущая цена									
10. С509-2242	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	245.07		245.07				
Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 16А, характеристика С, шт.									
Текущая цена									
11. С509-2243	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	2	255.20		510.40				
Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 25А, характеристика С, шт.									
Текущая цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12. С509-2246	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 ЗР 63А, характеристика С, шт. Текущая цена	1	316.32		316.32				
13. С509-7157	Расцепитель независимый РН47, 10 шт. Текущая цена	0.1	6 324.38		632.44				
14. С509-1613	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Устройства защитного отключения <IEK> УЗО ВД1-63 2Р 16-40А, ток утечки 30 мА, шт. Текущая цена	6	570.83		3 424.98				
15. Ц08-01-080-03	(Постановление № 633 от 13.11.2010 Прим.) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 12, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 3.7; К6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль	8	943.75 696.28	211.61 33.21	7 549.97	5 570.25	1 692.89 265.69	2.25 0.08	18 0.64
16. С509-0066	(Постановление № 633 от 13.11.2010 Прим. Шина латунная) Профиль монтажный перфорированный, шт. Текущая цена	8	199.45		1 595.60				
17. С509-2643	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 300 мм, шт. Текущая цена	5	15.36		76.80				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18. Ц08-01-080-01			2						
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			465.80	105.81	931.60	699.72	211.61	1.13	2.26
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2, 1 шт.			349.86	16.61			33.21	0.04	0.08
- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.85; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			696.28				
Сметная прибыль		65%			476.40				
19. С509-3408		1	199.80		199.80				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Прим. Лампа сигнальная красная)									
Арматура сигнальная, марка АЛ-22 (с неоновой лампой), шт.									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7.4; К6 = 1									
20. С509-3408		1	199.80		199.80				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Прим. Лампа сигнальная зеленая)									
Арматура сигнальная, марка АЛ-22 (с неоновой лампой), шт.									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7.4; К6 = 1									
ЦРН-36									
21. Ц08-03-573-04		1	1 176.95	394.62	1 176.95	755.83	394.62	2.37	2.37
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			755.83	97.34			97.34	0.29	
Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм, 1 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 8.56; К4 = 28.63; К5 = 8.18; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			810.51				
Сметная прибыль		65%			554.56				
22. С509-5743		1	970.92		970.92				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Щиты распределительные навесные ЦРН-36, размер корпуса 480х300х125 мм, шт.									
Текущая цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.	Ц08-01-080-02 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.04; К6 =	9	<u>581.79</u> 349.86	<u>211.61</u> 33.21	5 236.12	3 148.73	<u>1 904.50</u> 298.90	<u>1.13</u> 0.08	<u>10.17</u> 0.72
1	Накладные расходы	95%			3 275.25				
	Сметная прибыль	65%			2 240.96				
24.	С509-2244 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 40А, характеристика С, шт. Текущая цена	1	<u>265.39</u>		265.39				
25.	С509-2243 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 25А, характеристика С, шт. Текущая цена	1	<u>255.20</u>		255.20				
26.	С509-2242 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Прим. Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 20А, характеристика С) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 16А, характеристика С, шт. Текущая цена	1	<u>245.07</u>		245.07				
27.	С509-2243 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Прим. Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 20А, характеристика С) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 25А, характеристика С, шт. Текущая цена	1	<u>255.20</u>		255.20				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
28. С509-1613	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Дифференциальный автомат, шт. Текущая цена		570.83		2 854.15				
29. Ц08-01-080-01	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.85; К6 = 1	7	<u>465.80</u> 349.86	<u>105.81</u> 16.61	3 260.61	2 449.01	<u>740.64</u> 116.24	<u>1.13</u> 0.04	<u>7.91</u> 0.28
Накладные расходы		95%			2 436.99				
Сметная прибыль		65%			1 667.41				
30. С509-2227	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 10А, характеристика С, шт. Текущая цена	3	<u>72.45</u>		217.35				
31. С509-2228	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 16А, характеристика С, шт. Текущая цена	3	<u>72.47</u>		217.41				
32. С509-7157	Расцепитель независимый РН47, 10 шт. Текущая цена	0.1	<u>6 324.38</u>		632.44				
33. Ц08-01-080-03	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Прим.) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 12, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 3.7; К6 = 1	4	<u>943.75</u> 696.28	<u>211.61</u> 33.21	3 774.98	2 785.13	<u>846.45</u> 132.84	<u>2.25</u> 0.08	<u>9</u> 0.32
Накладные расходы		95%			2 772.07				
Сметная прибыль		65%			1 896.68				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
34. С509-0066	(Постановление № 633 от 13.11.2010 Прим. Шина латунная) Профиль монтажный перфорированный, шт. Текущая цена	4	<u>199.45</u>		797.80				
35. С509-2643	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 300 мм, шт. Текущая цена	3	<u>15.36</u>		46.08				
36. Ц08-01-080-01	(Постановление № 633 от 13.11.2010) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2, 1 шт. - K2 = 28.63; K3 = 10.01; K4 = 28.63; K5 = 4.85; K6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль	2	<u>465.80</u> 349.86	<u>105.81</u> 16.61	931.60	699.72	<u>211.61</u> 33.21	<u>1.13</u> 0.04	<u>2.26</u> 0.08
37. С509-3408	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Прим. Лампа сигнальная красная) Арматура сигнальная, марка AL-22 (с неоновой лампой), шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7.4; K6 = 1	1	<u>199.80</u>		199.80				
38. С509-3408	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Прим. Лампа сигнальная зеленая) Арматура сигнальная, марка AL-22 (с неоновой лампой), шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 7.4; K6 = 1	1	<u>199.80</u>		199.80				
ЦРПН-24									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
39. ЦО8-03-573-04	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	1	<u>1 176.95</u>	<u>394.62</u>	1 176.95	755.83	<u>394.62</u>	<u>2.37</u>	<u>2.37</u>
Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм, 1 шт.			755.83	97.34			97.34	0.29	0.29
- К2 = 28.63; К3 = 8.56; К4 = 28.63; К5 = 8.18; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			810.51				
Сметная прибыль		65%			554.56				
40. С509-5742	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	<u>767.56</u>		767.56				
Шиты распределительные навесные ЩРН-24, размер корпуса 350х300х125 мм, шт.									
Текущая цена									
41. ЦО8-01-080-02	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	7	<u>581.79</u>	<u>211.61</u>	4 072.54	2 449.01	<u>1 481.28</u>	<u>1.13</u>	<u>7.91</u>
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6, 1 шт.			349.86	33.21			232.48	0.08	0.56
- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.04; К6 = 1	Объем: 1+6								
1									
Накладные расходы		95%			2 547.42				
Сметная прибыль		65%			1 742.97				
42. С509-2242	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	<u>245.07</u>		245.07				
Прим. Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 20А, характеристика С)									
Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 16А, характеристика С, шт.									
Текущая цена									
43. С509-1613	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	6	<u>570.83</u>		3 424.98				
Дифференциальный автомат, шт.									
Текущая цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
44. ЦО8-01-080-03	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	2	943.75	211.61	1 887.49	1 392.56	423.22	2.25	4.5
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 12, 1 шт.			696.28	33.21			66.42	0.08	0.16
- K2 = 28.63; K3 = 10.01; K4 = 28.63; K5 = 3.7; K6 = 1									
Накладные расходы		95%			1 386.03				
Сметная прибыль		65%			948.34				
45. С509-0066	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	2	199.45		398.90				
Профиль монтажный перфорированный, шт.									
Текущая цена									
46. С509-2643	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	2	15.36		30.72				
DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 300 мм, шт.									
Текущая цена									
ШРН-15									
47. ЦО8-03-573-04	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	1	1 176.95	394.62	1 176.95	755.83	394.62	2.37	2.37
Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм, 1 шт.			755.83	97.34			97.34	0.29	0.29
- K2 = 28.63; K3 = 8.56; K4 = 28.63; K5 = 8.18; K6 = 1									
Накладные расходы		95%			810.51				
Сметная прибыль		65%			554.56				
48. С509-5739	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	1	694.01		694.01				
Щиты распределительные навесные ШРН-12, размер корпуса 220х300х125 мм, шт.									
Текущая цена									
49. ЦО8-01-080-02	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	4	581.79	211.61	2 327.16	1 399.43	846.45	1.13	4.52
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6, 1 шт.			349.86	33.21			132.84	0.08	0.32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем: 1+3								
	- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.04; К6 =								
	1								
	Накладные расходы								
		95%			1 455.66				
	Сметная прибыль	65%			995.98				
50. С509-2242		1	245.07		245.07				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014									
Прим. Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 ЗР									
20А, характеристика С)									
Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 ЗР 16А,									
характеристика С, шт.									
Текущая цена									
51. С509-1613		3	570.83		1 712.49				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Дифференциальный автомат, шт.									
Текущая цена									
52. Ц08-01-080-03		2	943.75		1 887.49				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых									
концов до 12, 1 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 3.7; К6 = 1									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
		95%			1 386.03				
		65%			948.34				
53. С509-0066		2	199.45		398.90				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Профиль монтажный перфорированный, шт.									
Текущая цена									
54. С509-2643		1	15.36		15.36				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 300 мм, шт.									
Текущая цена									

ШРН-18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
55. Ц08-03-573-04 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 8.56; К4 = 28.63; К5 = 8.18; К6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль		1	<u>1 176.95</u> 755.83	<u>394.62</u> 97.34	1 176.95	755.83	<u>394.62</u> 97.34	<u>2.37</u> 0.29	<u>2.37</u> 0.29
95% 65%					810.51 554.56				
56. С509-5740 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Щиты распределительные навесные ЩРН-18М, размер корпуса 220х400х125 мм, шт. Текущая цена		1	<u>705.46</u>		705.46				
57. Ц08-01-080-02 (Постановление № 633 от 13.11.2010) Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6, 1 шт. - К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 4.04; К6 = 1 1 Накладные расходы Сметная прибыль		5	<u>581.79</u> 349.86	<u>211.61</u> 33.21	2 908.96	1 749.29	<u>1 058.06</u> 166.05	<u>1.13</u> 0.08	<u>5.65</u> 0.4
95% 65%					1 819.57 1 244.97				
58. С509-2242 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Прим. Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 20А, характеристика С) Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 3Р 16А, характеристика С, шт. Текущая цена		1	<u>245.07</u>		245.07				
59. С509-1613 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Дифференциальный автомат, шт. Текущая цена		4	<u>570.83</u>		2 283.32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60. Ц08-01-080-03	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	2	<u>943.75</u>	<u>211.61</u>	1 887.49	1 392.56	<u>423.22</u>	<u>2.25</u>	<u>4.5</u>
Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 12, 1 шт.			696.28	33.21			66.42	0.08	0.16
- K2 = 28.63; K3 = 10.01; K4 = 28.63; K5 = 3.7; K6 = 1									
Накладные расходы		95%			1 386.03				
Сметная прибыль		65%			948.34				
61. С509-0066	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	2	<u>199.45</u>		398.90				
Профиль монтажный перфорированный, шт.									
Текущая цена									
62. С509-2643	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	2	<u>15.36</u>		30.72				
DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длиной 300 мм, шт.									
Текущая цена									
63. Ц08-03-544-03	(Постановление № 633 от 13.11.2010)	2	<u>620.89</u>		1 241.78	1 156.08		<u>1.91</u>	<u>3.82</u>
Колонка распределительная со штепсельными розетками на ток 25 А, устанавливаемая на модульной коробке и присоединяемая к магистральной из проводов с жилами сечением до 35 мм ² , 1 шт.			578.04						
- K2 = 28.63; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 2.54; K6 = 1									
Накладные расходы		95%			1 098.28				
Сметная прибыль		65%			751.45				
64. Прайс-лист.	Миниколонна распределительная алюминиевая 0,25м	2	<u>4 208.52</u>		8 417.04				
цена=4951,20 руб., компл.									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
65. Ц08-02-390-02	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)	0.66	<u>6 109.11</u>	<u>165.85</u>	4 032.01	3 714.73	<u>109.46</u>	<u>18.39</u>	<u>12.1374</u>
Короба пластмассовые шириной до 63 мм, 100 м			5 628.37	3.44			2.27	0.01	0.0066
Объем: 33*2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
- K2 = 28.63; K3 = 4.1; K4 = 28.63; K5 = 3.5; K6 = 1									
Накладные расходы		95%			3 531.15				
Сметная прибыль		65%			2 416.05				
66. Ц08-02-399-02		0.66	<u>1 978.92</u>	<u>79.30</u>	1 306.08	938.74	<u>52.34</u>	<u>4.7</u>	<u>3.102</u>
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)			1 422.34	12.60			8.31	0.03	0.0198
Провод в коробах, сечением до 35 мм ² , 100 м									
- K2 = 28.63; K3 = 10; K4 = 28.63; K5 = 7.41; K6 = 1									
Накладные расходы		95%			899.70				
Сметная прибыль		65%			615.58				
67. С509-1845		66	<u>388.58</u>		25 646.28				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Кабель-канал (короб) "Legrand" 50x100 мм, м									
Текущая цена									
68. С509-3552		11	<u>203.93</u>		2 243.23				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Угол внутренний изменяемый для короба 110x60 мм, шт.									
Текущая цена									
69. С509-3564		4	<u>203.93</u>		815.72				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Угол внешний изменяемый для короба 110x60 мм, шт.									
Текущая цена									
70. С509-3588		3	<u>92.02</u>		276.06				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Тройник для короба 110x60 мм, шт.									
Текущая цена									
71. Прайс-лист.		43	<u>127.44</u>		5 479.94				
Суппорт с рамкой на 2 поста (45x45) в профиль для									
кабель-канала 100x50 цена=149,93 руб., шт									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
72. С509-3597		6	82.62		495.72				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Заглушка для короба 110х60 мм, шт.									
Текущая цена									
73. Прайс-лист.		25	78.54		1 963.50				
Накладка на стык профиля для кабель-канала 100х50мм									
цена=92,40 руб., шт									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
Светодиодные светильники									
74. Ц08-03-594-03		0.96	105 112.24	34 209.34	100 907.75	51 744.53	32 840.97	169	162.24
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с									
количеством ламп в светильнике до 4, 100 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 11.87; К4 = 28.63; К5 = 5.75; К6 =									
1		95%			69 238.94				
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
75. Прайс-лист.		96	8 721.85		837 297.60				
Светильник накладной 4000К 3600лм 32Вт цена=									
10 261,00 руб., шт									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
76. Ц08-03-593-06		0.27	57 074.37	21 376.21	15 410.08	7 603.79	5 771.58	88.3	23.841
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Светильник потолочный или настенный с креплением									
винтами или болтами для помещений с нормальными									
условиями среды, одноламповый, 100 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 12.13; К4 = 28.63; К5 = 3.65; К6 =									
1		95%			11 247.01				
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
		65%			7 695.32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
77. Прайс-лист.									
Светильник накладной 4000К 3600лм 32Вт, степень защиты с блоком аварийного питания цена=16 548,000 руб., шт			17	14 065.80	239 118.60				
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
78. Прайс-лист.									
Светильник накладной 4000К 1600лм 14Вт цена= 4 051,00 руб., шт			10	3 443.35	34 433.50				
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
79. Ц08-03-593-08									
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			0.42	28 976.46	12 170.11	5 853.82	5 626.64	43.7	18.354
Светильник с подвеской к смонтированной тросовой проводке, 100 шт.				13 937.66	11 097.85		4 661.10	31.06	13.0452
- К2 = 28.63; К3 = 12.77; К4 = 28.63; К5 = 2.64; К6 = 1									
1									
Накладные расходы			95%		9 989.17				
Сметная прибыль			65%		6 834.70				
80. Прайс-лист.									
Светильник подвесной 4000К 4400лм 46Вт цена=26 758,00, шт			42	22 744.30	955 260.60				
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
81. Ц08-03-591-09									
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			0.76	13 220.40	10 047.51	9 235.09	80.41	38.1	28.956
Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.				12 151.43	16.61		12.62	0.04	0.0304
Объем: 43+33									
- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 9.18; К6 = 1									
Накладные расходы			95%		8 785.32				
Сметная прибыль			65%		6 011.01				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
82. Прайс-лист.		43	508.30		21 856.90				
Розетка штепсельная 2п+3 220В автозажим 2 модуля для установки кабель канала цена=598,00 руб., шт									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
83. С503-0475		33	58.21		1 920.93				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Розетка скрытой проводки с заземлением, шт.									
Текущая цена									
84. Ц08-03-591-02		0.08	10 891.64	105.81	871.33	821.59	8.46	32.2	2.576
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			10 269.87	16.61			1.33	0.04	0.0032
Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 11.19; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			781.77				
Сметная прибыль		65%			534.90				
85. С509-1201		8	59.16		473.28				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Выключатель одноклавишный для скрытой проводки, шт.									
Текущая цена									
86. Ц08-03-591-05		0.08	11 083.07	105.81	886.65	836.89	8.46	32.8	2.624
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			10 461.12	16.61			1.33	0.04	0.0032
Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке, 100 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 10.01; К4 = 28.63; К5 = 11.16; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			796.31				
Сметная прибыль		65%			544.84				
87. С509-1444		8	79.61		636.88				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Выключатель двухклавишный для скрытой проводки, шт.									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Текущая цена									
88. Ц08-03-591-10		0.03	<u>26 782.93</u>	<u>581.16</u>	803.49	728.13	<u>17.43</u>	<u>76.1</u>	<u>2.283</u>
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			24 271.08	49.82			1.49	0.12	0.0036
Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая, 100 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 7.96; К4 = 28.63; К5 = 4.03; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			693.14				
Сметная прибыль		65%			474.25				
89. С503-0470		3	<u>69.50</u>		208.50				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением, шт.									
Текущая цена									
90. С503-0529		39	<u>45.95</u>		1 792.21				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Разветвительная коробка У-197, шт.									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 7.4; К6 = 1									
91. С503-0528		49	<u>17.35</u>		850.15				
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Разветвительная коробка У-195, шт.									
Текущая цена									
92. Ц08-03-530-11		3	<u>1 345.72</u>	<u>34.95</u>	4 037.16	1 996.08	<u>104.86</u>	<u>2.15</u>	<u>6.45</u>
(Постановление № 633 от 13.11.2010)			665.36	4.29			12.88	0.01	0.03
Сборка из нескольких пускателей магнитных общего назначения, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, на ток до 40 А, 1 пускатель									
- К2 = 28.63; К3 = 8.76; К4 = 28.63; К5 = 4.92; К6 = 1									
Накладные расходы		95%			1 908.51				
Сметная прибыль		65%			1 305.82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
93. С509-3269		3	<u>916.92</u>		2 750.76				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Пускатели электромагнитные неперевисные с тепловым реле, с кнопками управления ПМЛ-1220 02Б, шт.									
Текущая цена									
94. Ц08-03-532-01		3	<u>1 092.59</u>	<u>1.92</u>	3 277.78	1 716.94	<u>5.76</u>	<u>1.87</u>	<u>5.61</u>
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на полу, количество элементов поста до 3, 1 шт.									
- К2 = 28.63; К3 = 5.65; К4 = 1; К5 = 6.34; К6 = 1									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
95. С509-0557		3	<u>188.78</u>		566.34				
(Постановление № 633 от 13.11.2010)									
Посты управления кнопочные ПКЕ212-2 УЗ, шт.									
Текущая цена									
96. Ц08-02-409-01		0.1	<u>10 651.21</u>	<u>494.23</u>	1 065.12	720.24	<u>49.42</u>	<u>23.8</u>	<u>2.38</u>
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм, 100 м									
- К2 = 28.63; К3 = 7.62; К4 = 28.63; К5 = 2.18; К6 = 1									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
97. Ц08-02-412-02		0.1	<u>2 986.83</u>	<u>52.90</u>	298.68	203.96	<u>5.29</u>	<u>6.74</u>	<u>0.674</u>
(Приказ № 97/пр от 14.03.2014)									
Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² , 100 м									
- К2 = 28.63; К3 = 10; К4 = 28.63; К5 = 3.8; К6 = 1									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
		95%			194.55				
		65%			133.11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
98. С103-1394	(Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Трубы из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) для электропровода диаметром 25 мм, м Текущая цена	10	<u>13.41</u>		134.10				
99. Ц08-02-403-03 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах, 100 м - К2 = 28.63; К3 = 10; К4 = 28.63; К5 = 3.47; К6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль		17.9 <u>17 255.54</u> 11 196.91	79.30 12.60	308 874.12	200 424.63	<u>1 419.47</u> 225.49	<u>37</u> 0.03	<u>662.3</u> 0.537	
100. Прайс-лист. Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(A)-LSLTx 2х1,5мм цена=36,19 руб., м Поправки: М: *1.02/1.2 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		45	<u>30.76</u>		1 384.27				
101. Прайс-лист. Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(A)-LSLTx 3х1,5мм цена=58,50 руб., м Поправки: М: *1.02/1.2 - К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1		520	<u>49.73</u>		25 857.00				
102. Прайс-лист. Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(A)-LSLTx 4х1,5мм цена=71,28 руб., м		230	<u>60.59</u>		13 935.24				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Поправки: М: *1.02/1.2

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

103. Прайс-лист.

Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 5х1,5мм
цена=86,95 руб., м

Поправки: М: *1.02/1.2

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

77

73.91

5 690.88

104. Прайс-лист.

Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 3х2,5мм
цена=84,42 руб., м

Поправки: М: *1.02/1.2

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

745

71.76

53 458.97

105. Прайс-лист.

Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 5х2,5мм
цена=144,15 руб., м

Поправки: М: *1.02/1.2

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

33

122.53

4 043. 41

106. Прайс-лист.

Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 5х16мм
цена=806,36 руб., м

Поправки: М: *1.02/1.2

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

43

685.41

29 472.46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
107. Прайс-лист.									
Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 5х10мм		43	<u>436.81</u>		18 782.68				
цена=513,89 руб., м									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
108. Прайс-лист.									
Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 5х4мм		65	<u>173.85</u>		11 300.28				
цена=204,53 руб., м									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
109. Прайс-лист.									
Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг(А)-LSLTx 5х70мм		65	<u>2 818.94</u>		183 231.10				
цена=3 316,40 руб., м									
Поправки: М: *1.02/1.2									
- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1									
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					3 043 903.14	324 649.11	<u>62 251.61</u>		<u>1056.3674</u>
					592 785.07	324 649.11	<u>33 017.78</u>		<u>90.9156</u>
					72 677.37		<u>62 251.61</u>		<u>1056.3674</u>
							<u>33 017.78</u>		<u>90.9156</u>
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧЕТНЫЕ В РАСЦЕНКАХ -									
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1, 3, 6, 15, 18, 21, 23, 29, 33, 36, 39, 41, 44, 47, 49, 52, 55, 57, 60, 63, 65, 66, 74, 76, 79, 81, 84, 86, 88, 92, 94, 96, 97, 99)					339 783.55				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 3, 6, 15, 18, 21, 23, 29, 33, 36, 39, 41, 44, 47, 49, 52, 55, 57, 60, 63, 65, 66, 74, 76, 79, 81, 84, 86, 88, 92, 94, 96, 97, 99)				232 483.48				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 165 052.10				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 450 983.97				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 450 983.97				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				134.10				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				134.10				
	· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				3 616 170.17				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				339 783.55				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ				232 483.48				
	справочно								
	Материалы				2 657 002.41				
	Оплата труда рабочих				324 649.11				
	Эксплуатация машин				62 251.61				
	в т. ч. оплата труда механизаторов				33 017.78				
	Итого без оборудования, пусконаладочных работ				3 616 170.17				
	· ИТОГО ПО СМЕТЕ				3 043 903.14	324 649.11	62 251.61		1056,3674
	· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1, 3, 6, 15, 18, 21, 23, 29, 33, 36, 39, 41, 44, 47, 49, 52, 55, 57, 60, 63, 65, 66, 74, 76, 79, 81, 84, 86, 88, 92, 94, 96, 97, 99)				339 783.55		33 017.78		90.9156
	· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 3, 6, 15, 18, 21, 23, 29, 33, 36, 39, 41, 44, 47, 49, 52, 55, 57, 60, 63, 65, 66, 74, 76, 79, 81, 84, 86, 88, 92, 94, 96, 97, 99)				232 483.48				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 165 052.10				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 450 983.97				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 450 983.97				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				134.10				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				134.10				
	· ВСЕГО ПО СМЕТЕ				3 616 170.17				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				339 783.55				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ				232 483.48				
	справочно								
	Материалы				2 657 002.41				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Оплата труда рабочих					324 649.11				
Эксплуатация машин					62 251.61				
в т. ч. оплата труда механизаторов					33 017.78				
Итого без оборудования, пусконаладочных работ					3 616 170.17				
Значение К зоны					1.00				
С К зоны					3 616 170.17				
Итого с оборудованием, пусконаладочными работами					3 616 170.17				
НДС, %					723 234.03				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					4 339 404.20				

Составил: Руководитель ЦЦОД «ИТ – КУ»

Кочергина Т.В.
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: И.О. директора ГПОАУ АО АКД

Чибиряк И.Н.
(должность, подпись, Ф.И.О.)



ГХУ Амурской области «Строитель»
Расценки и индексы соответствия,
сметным нормативам
Версия 00 Раз. 02.04.2014
(подпись) (расшифровка)